Diário Oficial Macau
ANO XXII MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 2024 NÚMERO 2571

1 | P á g i n a

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 0897/2024, DE
17 DE SETEMBRO DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, em pleno
atendimento ao disposto nos artigos n.º
51, inciso II e 57 a 61, da Lei nº 700, de
12 de abril de 1994, e no Decreto nº
2.559/2022, de 10 de fevereiro de 2022,

CONSIDERANDO, a necessidade do
deslocamento de Servidores Municipais
desta Municipalidade, com objetivo de
tratar de assuntos inerentes desta
administração Municipal,

R E S O L V E:

Art. 1º - CONCEDER ao servidor Rodrigo
Matheus Lopes Menezes Sousa, CPF:
031.132.574-25, ocupante do cargo em
Comissão de Secretário Municipal de
Governo e Turismo – CC-1,
desempenhando suas atividades na
Secretaria Municipal de Governo de
Turismo, 01 (uma) diária no valor unitário
de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta
reais), totalizando R$ 250,00 (duzentos e
cinquenta reais), para fazer face às
despesas com locomoção e estadia na
cidade de Natal/RN, conforme a seguir:

Objeto/Justificativa: Justificamos que o
propósito das 01 (uma) diária tem como
finalidade de participar da Assinatura do
Termos de colaboração entre a SETUr/RN
e às instâncias de Governanças Regionais
– IGR`s, para o fortalecimento do turismo
do Rio Grande do Norte, que ocorrerá no

dia 17 de Setembro de 2024, no Auditório
da Governadoria – Centro Administrativo,
as 14 hs.

Local de destino: Natal/RN.

Art. 2º- AUTORIZAR, a Secretaria
Municipal de Administração e Finanças a
efetuar o pagamento de 01 (duas) diárias
de que trata o Art. 1º da presente
portaria

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 17
de Setembro de 2024.

Diário Oficial Macau
ANO XXII MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 2024 NÚMERO 2571

2 | P á g i n a

José Antônio de Menezes Sousa

PREFEITO

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 0898/2024, DE
17 DE SETEMBRO DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, em pleno
atendimento ao disposto nos artigos n.º
51, inciso II e 57 a 61, da Lei nº 700, de
12 de abril de 1994, e no Decreto nº
2.559/2022, de 10 de fevereiro de 2022,

CONSIDERANDO, a necessidade do
deslocamento de Servidores Municipais
desta Municipalidade, com objetivo de
tratar de assuntos inerentes desta
administração Municipal,

R E S O L V E:

Art. 1º - CONCEDER ao(a) servidor(a)
Claudio Manoel da Silva, CPF:
828.625.754-53 – matrícula nº 010634-1,
ocupante do cargo efetivo de Agente de
Endemias, desempenhando suas
atividades na Secretaria Municipal de
Saúde, ½ (meia) diária no valor unitário
de R$ 200,00 (duzentos reais),
totalizando R$ 100,00 (cem reais), para
fazer face às despesas com locomoção e
estadia na cidade de Natal/RN, conforme
a seguir:

Objeto/Justificativa: Justificamos que o
propósito da  ½ (meia) diária  tem como
finalidade de participar do IV Dia Mundial
da Saúde Ambiental no Rio Grande do
Norte, que acontecerá no dia 26 de
setembro de 2024, no IDEMA, situado à
Avenida Alexandrino de Alencar, 1701 –
Tirol – das 08h00 às 17h00.

Local de destino: Natal/RN.

Art. 2º - AUTORIZAR, a Secretaria
Municipal de Administração e Finanças a
efetuar o pagamento de ½ (meia) diária
de que trata o Art. 1º da presente
portaria.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 17
de Setembro de 2024.

José Antônio de Menezes Sousa

PREFEITO

Portaria nº 0899/2024, de 17 de
Setembro de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. Samara Brenna
da Silva, CPF.: 076.536.914-12, no cargo
em Comissão na função de
Subcoordenadora de Alimentação Escolar
– CC-5, lotado na Secretaria Municipal de
Educação e Cultura.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 17
de Setembro de 2024.

José Antônio de Menezes Sousa

PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

COMISSÕES

DIVULGAÇÃO DA COMISSÃO DE
AVALIAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS
DOS EDITAIS Nº 005/2023 E Nº
006/2023 DA LEI COMPLEMENTAR
195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)

A Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, através do Centro Cultural
Gilberto Avelino, torna público a relação
da comissão de avaliação de prestação de
contas dos projetos culturais
contemplados nos editais nº 005/2023 e
nº 006/2023 da Lei Complementar
195/2022 (Lei Paulo Gustavo), sendo:

1 – Valdemir Nunes de Souza – Presidente
da comissão

CPF: 586.576.574-49

Endereço: Rua Samuel Borja, 205 – Porto
São Pedro, CEP 59500-000 - Macau/RN.

E-mail: valdemirnunescultura@gmail.com

Telefone: (84) 99625-2170

2 – Maria Rita da Silva –
Membro/Secretária

CPF: 048.607.614-80

Endereço: Rua São José, 29, AP 01 –
Centro, CEP 59500-000 - Macau/RN.

E-mail: ritabion3@hotmail.com

Telefone: (84) 99995-1504

3 – Lindemberg da Silva Bezerra – Membro

CPF: 009.990.984-82

Endereço: Rua Eunir Gurgel Filho, 118 -
Onézimo Maia, CEP 59690-000 -
Janduís/RN.

E-mail: bergteatro@gmail.com

Telefone: (84) 99975-1320

4 – Rawllinson Cicero Silva de Lima –
Membro

CPF: 040.486.224-12

Endereço: Rua Pereira Carneiro, 60 –
Centro, CEP 59500-000 - Macau/RN.

E-mail: rawllinsoncicero@gmail.com

Telefone: (84) 99650-3440

5 – Max Kennedy Costa Souza – Membro

CPF: 089.028.414-80

Endereço: Rua Posseiros II, 23 – COHAB,
CEP 59500-000 - Macau/RN.

E-mail: maxkennedycs@gmail.com

Telefone: (84) 99988-3597

Luiza Gonzaga de Oliveira Filho

Secretário Municipal de Educação e
Cultura

Valdemir Nunes de Souza

Secretário Adjunto de Cultura

  SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO